tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Presidenteda FundaçãoOswaldo Cruz - FIOCRUZ,
no uso de suas atribuições e com base na autorização
concedida pelo Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, pela Portaria n° 14, de 13 de
janeiro de 2006, publicada no Diário Oficial da
União em 16 de janeiro de 2006,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz -

FIOCRUZ, com fundamento nos artigos 9° Inciso I e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, os candidatos habilitados em Concurso Público homologado

pelo Edital de 30 de maio de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 01 de

junho de 2006 - Seção 3 - Pág. 53 a 89, pelo Edital n° 4, de 28 de junho de 2006,

publicado no Diário Oficial da União de 30 de junho de 2006 - Seção 3 - Pág. 286

a 296 e pelo Edital de Retificação de 05 de julho de 2006, publicado no Diário

Oficial da União de 10 de julho de 2006 - Seção 3 - Pág. 66 e 67, para ocuparem

os cargos de nível superior e intermediário, abaixo mencionados:

Cargo: Assistente de Pesquisa
Área: Bioquímica
Perfil: BA209 Bioquímica de proteínas e carboidratos
0795622 Maria Lourdes Farre Vallve
Cargo: Assistente de Pesquisa
Área: Saúde Pública
Perfil: RJ237 Vigilãncia Ambiental
0795626 Ana Elisa Xavier de Oliveira e Dias
Cargo: Tecnologista Jumor
Área: Arquitetura
Perfil: RJ065 Desenvolvimento e acompanhamento de projetos de arquitetura e obras
0795706 Tereza Cristina Malveira de Araujo
Cargo: Tecnologista Junior
Área: Biologia Molecular
Perfil: BA 117 Seqüenciamento de DNA

0795870 Camila Indiani de Oliveira ~

Número
651/2006-PR

Folha De
01 02

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 17. 11.06

t1
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

Cargo: Tecnologista junior
Área: Comunicação
Perfil: Rj 148 Comunicação institucional
0795824 Maria Elisa Andries dos Reis

Cargo: Tecnologista junior
Área: Doenças Infecciosas e Parasitárias
Perfil: MG 131 Infectologia
0795838 Eliana Cardoso de Faria

Cargo: Tecnologista junior
Área: Enfermagem
Perfil: Rj 094 Enfermagem em Saúde da Mulher
0795658 Fernanda Rodrigues Chaves Morais
Cargo: Tecnologista junior
Área: Patologia
Perfil: Rj 128 Anatomia Patológica
0795667 Patricia Fonseca Pereira

Cargo: Analista em C&Tjunior
Área: Gestão Pública
Perfil: BA 156 Gestão de informações administrativas e assessoria
0796211 Andrezza Kariny Miranda de Souza
0796212 Flavia Goes Calmon Maciel
0796114 joélia Paula Oliveira Ferreira

2.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria terá vigência a partir da data de publicação no DOU.

..,
ss

Número
65112006-PR

Folha De
02 02

Entrada em vigor

Cancela Altera Ditribui9ão Data

Geral 17.11.06